

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 18 LIPCA 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK CBS, po angielsku, 17.VII.godz.12.30.

Donoszą z Londynu, że wg. otrzymanych tam prywatnych, lecz całkowicie wiarygodnych wiadomości, Patrioci polscy zastrzelili szefa Gestapo jednego z okręgów polskich Franza Wölfa, jednego z najgorszych zbirów działających na terenie Polski.

LUXEMBURG, po niemiecku, 16.VII.godz.17.00.

Dr. Fra... otworzył w Krakowie wystawę pod nazwą "Walka z Bolszewizmem i plutokracją". Wystawa posiada eksponaty ze wszystkich terenów wojny i dokumenty, wykazujące, że wojna obecna jest walką z bolszewizmem i między-narodowym żydowstwem.

WEICHSELENDER po polsku, 16.VII.godz.11.00.

W Gen.Gub.władze pracują obecnie nad skanalizowaniem szeregu okręgów. Niedaleko Lublina tzw. Krowie Bagno zostało wydrenowane, co dało możliwość zasiania dużego obszaru ziemi. Melioracja przeprowadzana jest również w okręgu kraakowskim i w pobliżu Radomia.

MOSKWA po rosyjsku, 15.VII.godz.23.20.

Hitlerowcy w Polsce wprowadzają coraz to nowe zaostrzenia. Od sierpnia Polakom nie będzie wolno mówić po polsku. Niemcy twierdzą, że Polacy którzy nie nauczyli się mówić po niemiecku, nie mają prawa żyć w Polsce. Hitlerowcy konfiskują również ziemie chłopskie, zasiedlając Polskę młodymi faszystami. W Polsce utworzono 118 obozów, w których ćwiczą się kierownicy robót rolnych i przemyślowych, oczywiście Niemcy. Pod ich batem pracować mają Polacy. Patrioci polscy odpowiadają na to wszystko organizacją oddziałów partyzanckich.

RZYM po portugalsku, 16.VII.godz.15.10.

Jak donoszą z Londynu, powstała tam organizacja międzynarodowa, reprezentująca ludność chłopską Polski, Czechosłowacji i innych krajów. Organizacja pracować ma w ścisłym kontakcie z W. Brytanią, Stanami Zj. i Rosją Sowiecką.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ALGIER po francusku, 16.VII.godz.14.45.

Wezwanie do marynarzy floty francuskiej w Aleksandrii. Minister marynarki zwraca się do nich z zapewnieniem, że myśli narodu francuskiego są z nimi i że marynarze francuscy w kraju o nich nie zapominają.

RZYM po włosku, 16.VII.godz.22.45.

Stany Zj. coraz bardziej zacieśniają różnicę rasową. Ostatnio do północnej Irlandii przyleciały bombowce, kierowane przez pilotów - murzynów.

RADIO WATYKAN, 16.VII.godz.21.25. - po niemiecku.

Odczytano ustępy z wezwania Papieża na Wielkanoc 1941r., o traktowaniu ludności cywilnej terenów okupowanych i jeńców wojennych. Ludzie ci muszą być traktowani sprawiedliwie i ludzko. Błogosławieństwa Boga, w stosunku do krajów okupujących, zależy od tego, jak traktować będą ludność krajów okupowanych. Odczytanie tych ustępów zakończono słowami: "Są to słowa Papieża z r.1941, ale posiadają one i dzisiaj taką samą wartość."

MOSKWA po rosyjsku, 16.VII.godz.7.00.

Dzisiejsza Prawda zamieszcza artykuł o tymczasowych rezultatach współzawodnictwa socjalistycznego w dziedzinie rolnictwa. Komisariat rolnictwa zawiadamia, że rezultaty są bardzo dobre, zwłaszcza w republice Kauryków, w Kirgizji, w okr. Leningradzkim i innych. Nie baczą na trudności wojenne, zasiewy wiosenne zostały zakończone. Urodzaj tegoroczny będzie prawdopodobnie bardzo dobry.

Po niemiecku, 15.VII.godz.21.15. Stosunki między Włochami i Niemcami ostatnio bardzo się zaostrzyły, ponieważ Niemcy, nie bacząc na umowy nie posyłają do Italii żadnej żywności z krajów bałkańskich. Minister rolnictwa Ricardi był niedawno w Berlinie i oświadczył, że sytuacja żywnościowa Italii staje się coraz bardziej krytyczną. Nie bacząc na to, Niemcy zabierają całą żywność dla siebie.

Z Pragi donoszą, że po zabójstwie Heydricha Niemcy skazali na śmierć o wiele więcej osób, niż to było ogłoszone w gazetach. Należy przypuszczać, że zamordowano 10.000 ludzi.

ANKARA po angielsku, 16.VII.godz.20.15.

Rosyjskie dowództwo naczelne zdaje sobie sprawę, że upadek Stalingrodu byłby decydującym dla kampanii rosyjskiej. W pobliżu Stalingradu Rosjanie skoncentrowali około miliona żołnierzy. W Stalingradzie znajduje się obecnie Szef Sztabu generalnego. Przypuszczalnie obroną miasta kierować będzie sam Stalin.

TOKIO po włosku, 16.VII.godz.9.45.

Minister spraw zagranicznych Togo wygłosił 15 bm. przemówienie, w którym zwracał się przeciwko propagandzie nieprzyjacielskiej dążącej do poróżnienia Japonii ze Zw. Sowieckim. Stosunki Japonii ze Zw. Sowieckim, oświadczył Togo, są dobre. Co się tyczy układu anglo-amerykańsko-sowieckiego, to rząd moskiewski oświadczył, że układ ten nie zawiera żadnych decyzji odnoszących się do imperium japońskiego i że stosunki sowiecko-japońskie opierają się w dalszym ciągu na pakcie o neutralności.

NEW YORK po angielsku, 16.VII.godz.1.15.

Jeden z pułków niemieckich, walczący w północnej Afryce, przewieziony został z Krety na olbrzymich samolotach transportowych. Samoloty te mogą przewozić około 1000 ludzi dziennie, jak również materiał wojskowy, benzynę itp. Trzeba stwierdzić, że komunikacja powietrzna na szeroką skalę i przewożenie żołnierzy uprawiane jest również i przez Aliantów.

TRONSCHE, /Norwegia/ po norwesku, 15.VII.godz.22.00.

Jak donoszą z Rzymu, Papież przyjął dzisiaj 40 niemieckich oficerów i żołnierzy.

JERLOEV, po niemiecku, 16.VII.godz.18.00.

W Niemczech wydano rozporządzenie regulujące pobyt pacjentów w klinikach i szpitalach prywatnych. Kliniki przeznaczone są zasadniczo dla ludności miejscowej i tylko w razie konieczności mogą być przyjęci do kliniki pacjenci z innych miast. Nikt nie ma prawa korzystać z usług kliniki dłużej niż 6 tygodni. Aby uniknąć nadużyć i uniemożliwić tym samym osobom przebywania w klinikach dłużej, dyrektorzy klinik stemplować będą karty odzieżowe chorych. W ten sposób chorzy ci nie będą mogli udać się do kliniki w innym mieście, co się dotychczas zdarzało.

III.

O g ó l n e .

LAHTI po fińsku, 16.VII.godz.17.45.

Począwszy od 1. października, w Finlandii tytoń i papierosy sprzedawane będą na kartki.

RZYM po włosku, 16.VII.godz.8.00.

Prasa berlińska komentuje dzisiaj mapę, którą zamieścił prof. Wenner z uniwersytetu Columbia w piśmie Collier's. Jest to powojenna mapa świata, wykazująca dążenia imperialistyczne Stanów Zjednoczonych. Europa i Afryka podzielona jest na mnóstwo małych państw, które będą oczywiście zbyt słabe, aby się mogły oprzeć zakusom imperialistów amerykańskich. Jest rzeczą ciekawą, że mapa całkowicie ignoruje istnienie imperium brytyjskiego po wojnie.